
PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
NATAL,15 DE DEZEMBRO DE 2016.

NATAL

N° 456



Página 2 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 456 NATAL, QUINTA-FEIRA, 15  DE DEZEMBRO DE 2016

SUMÁRIO

SECRETARIAS PÁGINAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 03 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 03
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 04 a 05
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA AS MULHERES 05
INSTITUTO DE PREVIDêNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NATAL 06
INFORMATIVO 06

EXPEDIENTE
Quinzenal de acordo com Lei N° 2.275 de 14/07/75 e alterada pela LEI N.º 6.485 de 28/08/14

CARLOS EDUARDO NUNES ALVES
Prefeito

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração 

SOLANGE TEIXEIRA AVELINO – MAT. - 621-1-SEMAD
Responsável pela Diagramação



Página 3BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 456NATAL, QUINTA-FEIRA 15 DE DEZEMBRO DE 2016

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 2019/2016-GS/SEMAD, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016.
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no artigo 58, 
inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de Janeiro de 2011, publicado no 
Diário Oficial do Município de 26 de Janeiro de 2011 e Ofício nº. 157/2016-CG/GMN,
 RESOLVE:
 Art. 1º - Interromper, por necessidade do serviço, as férias regulamentares do servidor ISAAC CRUZ DO NASCIMENTO, 
matrícula nº. 11.277-1, GASG, Padrão B, Nível V, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social – SEMDES, 
referente ao exercício 2011/2012, concedida através da Portaria nº. 292/2016-GS/SEMAD, de 16 de Fevereiro de 2016, publicada 
no dia 15 de Março de 2016, no Boletim Oficial do Município.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos a 29 de Fevereiro de 2016.

JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

GABINETE DA VICE-PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE26/09/16 à 29/09/16

Data 
Beneficiário

Localidade Classe Qt. Diárias Vr. Unit. Vr. Ada. Valor Total 
Matrícula Nome

13/09/16 052/2016 49.182-9 Vanessa Pinheiro Félix Recife/PE V 4 220,00 880,00

13/09/16 053/2016 60.775-4 Kátia Ribeiro de Carvalho Recife/PE V 4 220,00 880,00 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

TOTAL 1.760,00 

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES ORDENADOR DA DESPESA

Nº da 
Portaria 

PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO 

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE05/12/16 à 07/12/16

Data 
Beneficiário

Localidade Classe Qt. Diárias Vr. Unit. Vr. Ada. Valor Total 
Matrícula Nome

02/12/16 075/2016 18692-9 Tichilia Pereira Oliviera de Sá Recife/PE V 3 220,00 660,00

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

TOTAL 660,00 

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES ORDENADOR DA DESPESA

Nº da 
Portaria 



Página 4 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 456 NATAL, QUINTA-FEIRA, 15  DE DEZEMBRO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL 
           

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
           

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO FAZENDA E TECNOLOGIA INFORMAÇÃO    
           
DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE:  JANEIRO A 
DEZEMBRO DE 2013 

   

Data  Nº da 
Portaria  

Beneficiário Localidade Classe Qt. Diárias  Vr. Unit.  Valor Total  
Matrícula Nome 

18.01.13 01 65.961-4 MARIA VIRGÍNIA FERREIRA LOPES BRASILIA I 2,5 450,00 1.125,00

25.02.13 02 65.961-4  MARIA VIRGÍNIA FERREIRA LOPES 
 S.PAULO/ 
BRASILIA  I  3,5 450,00 

          -  
1.575,00  

25.02.13 03 65.343-0  YLMARA GOMES RODRIGUES  BRASILIA  II  2,5 400,00 
          - 

1.000,00  

18.03.13 04 65.961-4  MARIA VIRGINIA FERREIRA LOPES  BRASILIA I  3,5 450,00 
          -   

1.575,00 
20.03.13 05 65.961-4   MARIA VIRGINIA FERREIRA LOPES  BRASILIA I  01 450,00           -   450,00 
25.03.13 06 65.906-0  CARLOS ALEXANDRE V. DUARTE  BRASILIA I  0,5 450,00           -   225,00 

22.04.13 07 65.961-4   MARIA VIRGÍNIA F. LOPES  BRASILIA  I  2,5 450,00 
          -   

1.125,00 
22.04.13 08 16.930-7  MILÍZIA BRANDÃO MEZZA UCELLA  BRASILIA VI  1,5 200,00           -   300,00 
08.05.13 09 65.906-0  CARLOS ALEXANDRE V. DUARTE  BRASILIA  II  1,5 400,00           -   600,00 

20.05.13 10 65.961-4  MARIA VIRGÍNIA FERREIRA LOPS 

 BRASILIA 
RIO DE 
JANEIRO I  3,5 450,00 

          -   
1.575,00 

03.05.13 11 65.906-0  CARLOS ALEXANDRE V. DUARTE  BRASILIA III  1,5 350,00           -   525,00 

07.06.13 12 65.906-0 CARLOS ALEXANDRE V. DUARTE BRASILIA III  0,5 350,00 
          -   ´                 

175,00 

17.06.13 13 66.888-5 REJANE MARIA DE OLIVEIRA 
RIO DE 
JANEIRO II 3,5 400,00 1.400,00 

24.06.13 14 65.961-4 MARIA VIRGÍNIA F.LOPES BRASILIA I 1,5 450,00 675,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO



Página 5BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 456NATAL, QUINTA-FEIRA 15 DE DEZEMBRO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL 
           

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
          

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO   
          
DIÁRIAS CONCEDIDAS NO 
PERÍODO DE:  JANEIRO A 
DEZEMBRO DE 2014 

    

Data  Nº da 
Portaria  

Beneficiário Localidade Classe Qt. Diárias
 Vr. Unit.   Valor Total  

Matrícula Nome    

20/01/14 001 66888-5 REJANE MARIA DE OLIVEIRA 
RIO DE 
JANEIRO II 3,5 400,00 1.400,00 

18/02/14 002 65961-4 MARIA VIRGÍNIA FERREIRA LOPES BRASILIA I 1,5 600,00
                 

900,00   
24/03/14 003 65906-0 CARLOS ALEXANDRE V. DUARTE BRASILIA I 2.5 600,00  1.500,00 

AUXÍLIO DESLOCAMENTO       200,00 

09/04/14 004 66127-9  AFONSO LEIRIAS JUNIOR 
 RIO DE 
JANEIRO  I  1/2 300,00           -   150,00 

 AUXÍLIO DESLOCAMENTO                  -   200,00 

14/04/13 006 65534-0  YLMARA GOMES RODRIGUES  BRASILIA  II  3,5 400,00 
          -   

1.400,00 
12/05/14 007 65961-4   MARIA VIRGÍNIA FERREIRA LOPES  BRASILIA  II  2,5 500,00 -   1.250,00 

 AUXÍLIO DESLOCAMENTO                  -   200,00 

12/05/14 008 66888-5  REJANE MARIA DE OLIVEIRA  BRASILIA  II  2.5 500,00 
          -   

1.250,00 
 AJUDA DE DESLOCAMENTO                  -   200,00 

20/05/14 009 68686-7  RAFAEL FABRÍCIO .C. DUARTE BRASILIA  IV  2,5 300,00           -  750,00  
 AUXÍLIO DE DESLOCAMENTO                  -   200,00 

02/06/14 10 43385-3 BRENO FERREIRA DAHAS 
RIODE 
JANEIRO III 1,5 300,00 450,00 

AUXÍLIO DESLOCAMENTO    200,00 

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ÓRGÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES - SEMUL

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: 28 A 29 DE NOVEMBRO/2016

Data
Nº da 

Portaria
Beneficiário Localidade Classe Qt. Diárias Vr. Unit. Vr. ADA Valor Total

25/11/2016 05/2016 - Lucineide de Mendonça Freire I V 2 250,00 200,00 700,00

25/11/2016 05/2016 - Eliana Filgueira Fernandes I V 2 250,00 200,00 700,00

TOTAL 1.400,00

MARIA APARECIDA DE FRANÇA GOMES

Secretária Municipal de Políticas Públicas para as Mulheres/SEMUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITÍCAS PARA AS MULHERES



Página 6 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 456 NATAL, QUINTA-FEIRA, 15  DE DEZEMBRO DE 2016

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NATAL

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
ÓRGÃO:NATALPREV NOME DA SECRETARIA: INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE NATAL

DIÁRIAS CONCEDIDAS NO PERÍODO DE: AGOSTO e NOVEMBRO- 2016
Data da 
Portaria

Nº da 
Portaria

Matrícula
Beneficiário

Classe
Qt. 

Diárias
Vlr.Unit. Vlr. Ada Valor Total

Nome Localidade
18.11.2016 040 70959-0 JANDIRA BORGES DE OLIVEIRA BRASILIA-DF II 03 500,00 200,00 1.700,00
18.11.2016 040 10517-7 ZELIA APARECIDA RODRIGUES DE ALBUQUERQUE CABRAL BRASILIA-DF IV 03 300,00 200,00 1.100,00
18.11.2016 040 161765-2 LUCIANA SOARES ADORNO BRASILIA – DF V 03 250,00 200,00 950,00
17.11.2016 037 132349-7 MARILIA DUARTE NÓBREGA SÃO PAULO - SP V 03 e 1/2 250,00 200,00 1.075,00
17.11.2016 037 109027-1 VALDELUCIA DE PONTES SÃO PAULO - SP IV 03 e 1/2 300,00 200,00 1.250,00
07.11.2016 036 67.214-9 JOSÉ DIONISIO GOMES DA SILVA SÃO PAULO - SP II 03 e 1/2 500,00 200,00 1.950,00
07.11.2016 036 171802-5 HOMERO GREC CRUZ SÁ BRASILIA - DF II 03 e 1/2 500,00 200,00 1.950,00
31.08.2016 028 171802-5 HOMERO GREC CRUZ SÁ BRASILIA - DF II 01 e1/2 500,00 200,00 950,00
TOTAL GERAL 10.925,00

I N F O R M A T I V O
Os textos enviados à publicação, deverão ser 
entregues na Secretaria Municipal de Administração- 
SEMAD, sala do DOM, Os  textos  enviados à 
publicação, deverão ser encaminhados para o 
email: solange.avelino@natal.rn.gov.br, digitados 
no Word, em Time New Roman, corpo 12, sem 
negrito ou itálico. As tabelas deverão ser feitas 
usando-se o menu tabela do Word, obedecendo a 
largura máxima da folha de papel A4 (18cm).


